(d) applicacioni tempore est quando ex ratione rationis, virtus non ardi... & in fine notis facti, lex vel tenentia pro... & in fine notis facti, lex vel tenentia pro... & in fine notis facti, lex vel tenentia pro...

(4) Etsi enim sub incerta alea Scriptorum sit in quibus nostro ævo suprema dignitas Præfecti Prætorio resideat, vt videre fas apud D. D. Petr. de Salcedo in Theatro honor. gloss. 23. num. 37. certum est convenire Supremis Senatoribus Curie economico politicę, vulgo la Sala de Gobierno, nam Præfecti Prætorio non astringebantur formulis, sed attenta veritate, verbo solo, sententiam dicebant, Casiod. lib. 6. epist. 3. vbi Forner. leg. 2. C. de sententijs experic. recitand. vbi Gothofr. Pater lit. C. ad differentiam aliorum Iudicũ, qui ex libello, & tabella pronuntiabant, quod erat, ex periculo recitare sententiam, rubr. & toto tit. C. de sententijs experic. recit. leg. 2. C. Theod. eod. l. vlt. C. Theod. de prædijs Decurion. Hothman. lib. 3. obseru. cap. 20. Cujac. 5. obseru. cap. 25. Salinas. de modo vsurarum cap. 15. Sabaro in Probum pag. mihi 78. Forner. ad Casiod. lib. 6. epist. 3. Grotius in sparsione florum ad tit. C. de sent. experic. recit. Herald. obseru. cap. 50. Iacob. Gothofr. in d. l. 2. vt proinde de talibus Supremis Senatoribus prædicari possit illud legis 2. ff. de re iud. nonnunquam arctat, nonnunquam prorrogat pro causa varietate, pro personarum obsequio leg. 12. tit. 4. part. 3. quæ verbalis cabalística sententia fuit magni Præsidis Comitiss de Villaumbrosa, & sine his agnouit Præceptor meus D. Retes in allegat. de protect. Regali confraternitatum, collendissimus doctrina, & obsequio Præceptor, & Frater D. Didacus de la Serna, allegat. de libera vèditione iritici Ecclesiasticorum num. 35.

(5) A Præfectis Prætorio appellatio licita non erat, vt liquet à tempore Constantini Magni in leg. 16. C. Theod. l. 19. Iustiniano, C. de appellat. vbi addita ratio ne nostra veneratio contingi videatur, leg. vnic. ff. de offic. Præf. Præt. l. 17. ff. de minor. l. 30. C. de appellat. l. vnic. C. de sent. Præfect. Præt. quæ desumpta est, ex nouella Theodosij Iunioris contra sententias Præfecti Prætorio, argum. legis 32. §. sane §. ff. de appellat. ob quod apex honorum, appellatur, & Imperium sine purpura, ab Euanapio in Proheresio, & vice sacra iudicare, in d. l. 16. Casiodor. lib. 6. epist. 3. & Psalm. 104 cui arrident Ammian. lib. 17. cap. 5. & alij, quos iungit D. Santos ad Symmach. lib. 10. epist. 36.

(6) Supplicationi semper locus est, quando ex relatione referentis, utraque parte non audita; & ita sine notitia facti, lex vel sententia profertur, etiam à supremis iudicibus. Ita quamuis à sententia Præfetti Prætorio appellari non liceret, (nec teneretur cognoscere ordinaria aliorum Iudicium forma) tamen à sententijs eius supplicatio licita fuit, leg. si quis aduersus § iuncta authent. seq. C. de præcibus Imperat. offerend. leg. ult. §. 5. C. de temporib. appellat. leg. vnic. C. de sententijs Præfetti Prætorio nouell. 119. nouell. 82. §. nostros autem, & generaliter hæc supplicatio permittitur in leg. 2. 3. & 5. & ult. C. si aduers. ius vel utilitatem publ. leg. 3. leg. rescripta 7. & toto tit. C. de præcibus Imperat. offer. cap. 2 §. quæst. 2. cap. cum Thefaloniã 69. in fin. 11. quæst. 3. cap. si quando de rescrip. cap. imperiali 13. cap. 14. cap. rescripta 15. dict. cap. 2 §. q. 2. leg. 1. tit. 2 §. partit. 3. leg. 22. 31. 32. & 33. tit. 22. part. 3. l. 2. tit. 19. lib. 4. Recop. ex pluribus quos non transcribo, Vela differt. 36. à num. 21. & num. 24. ubi ex Archidiacono in cap. vti nam n. 1. vers. si autem 76. distinctione subdit, *Etsi adsit ratio reuerentiæ, non semper adest generalis præsumptio iustitiæ cum plures possint esse causæ, quare lex illa à tota Republica, vel aliqua eius parte, cui conueniens non sit recipi possit, hinc Aristotel. 3. politic. 7. in f. & 4. cap. 1. ait: Quod leges ad naturam Populi debent accommodari, non ad leges Respublica.* Cepperus de lege Moisaica fol. 82. Besold. cum alijs 4. politic. differt. 2. num. 3. Hinc supplicatio semper admittenda, ubi specialiter non prohibetur, & quod pro ea admittenda extensio fieri debet Andreas Isernia in tit. quæ sint Regalia num. 87. Riccius part. 2. collect. 255. Bovad. lib. 4. politic. cap. 1. n. 129. in fin. addita infra num. 8.